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Veckan som gick… 
 

För avdelningen för epidemiologi har det varit en ganska lugn vecka. Vi följer hur bilden av 
salmonellautbrottet på en Polen-färja förra helgen börjar klarna: det kommer att visa sig vara 
ett av de större utbrotten i Sverige på senare år. Var smittan kommer ifrån är fortfarande  
oklart, och kommer kanske att så förbli: som alltid när en buffé med många olika  rätter 
misstänks så är det mycket svårt att fastställa den exakta  källan. 

I Norge har smitta med Pseudomonas från en munpensel fått stor uppmärksamhet: möte på 
hälsoministeriet om detta utbrott igår onsdag. Det verkar vara få landsting i Sverige där denna 
produkt har  använts. 

Det har varit en vecka där EPI deltagit i en stor mängd möten och konferenser: 
antibiotikaresistens 10 och 15 april, vårdhygien 16 och 17 april, mag-tarminfektioner 17 och 
18 april. Som vi alltid understryker: vår viktigaste uppgift är att återföra information till dem 
som har nytta av den  i sin dagliga verksamhet.  

På måndag nästa vecka samlas de som uttagits till den Centrala Fältepidemiologiska Gruppen 
till en första information på SMI.  Denna grupp har satts upp av försvaret, beredskapsenheten 
på SoS,  Räddningsverket och SMI gemensamt, och det skall bli spännande att se hur den  kan 
komma att användas vid utbrott av smittsamma sjukdomar i Sverige och  utomlands.  

Det är nu klart att Anders Tegnell kommer att vara tjänstledig från EPI från 1 maj och 15 
månader framåt för att arbeta i EU-kommissionen i Luxemburg i den nytillsatta aktionsgruppen 
mot "avsiktlig spridning av biologiska och kemiska ämnen". Anders fortsätter alltså det arbete 
han ägnat mycket tid åt i Sverige, fast nu på det internationella planet. Jag  tror det är bra för 
Sverige att ha en kompetent expert med i detta  arbete. 

Johan Giesecke 
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Notiser 
Nytt fall av hepatit E 
Den här veckan har ett nytt fall av hepatit E rapporterats. Hittills i år har fyra hepatit E-fall 
anmälts och de har smittats i Indien, Pakistan och Turkiet.  År 2001 rapporterades totalt  två 
fall . 
Hepatit E orsakas av ett virus som sprids främst via vatten och yttrar sig ungefär som hepatit 
A. Person-till-personsmitta förekommer men är inte så vanlig som vid hepatit A. 
Inkubationstiden anses vara 4-6 veckor. Sjukdomen är i regel godartad och har låg dödlighet 
men är allvarlig hos gravida kvinnor där dödligheten ligger på 15-25 %. 
  

JCM 
 

Läs mer om hepatit E… 
 

 
 

Nytt nummer av Eurosurveillance Weekly 
Eurosurveillance Weekly nr 16, 18 april 2002 

Innehåll: 

1. Variant Creutzfeldt-Jakob disease in France  
2. A waterborne outbreak of Norwalk-like virus in a winter holiday resort in Sweden  
3. Reports on surgical site infections and hospital acquired bacteraemias from the English Nosocomial 

Infection National Surveillance Scheme  
4. January issue of Eurosurveillance now available online  

 

 

Utbrott 
Uppdatering av Salmonella Saintpaul-utbrottet  
(se EPI-aktuellt nr 13 och 14) 

Sammanlagt har nu 79 personer i åldrarna 1 till 77 år insjuknat i Salmonella Saintpaul med det 
sista fallet 1 april. Av dessa är majoriteten, 50 fall, kvinnor.  

Bestämning av salmonellaundertyper pågår och hittills har 52 fall visat sig tillhöra samma sort. 

Den fall-kontrollstudie som genomförts på aktuella smittskyddsenheter är nu inne på sin 
slutspurt och analysarbete kan snart ta vid.                                                                                

                
MH 

 
 

Statistik 
Uppdaterad MRSA-statistik 

Under april månads första två veckor anmäldes totalt 15 nya fall av MRSA från 6 olika 
landsting. Den uppdaterade tabellen hittar du på hemsidan  
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http://www.smittskyddsinstitutet.se/diseases.asp?prmDocumentID=200&AlphaStart=H&menuStart=0
http://www.eurosurv.org/update/
http://www.smittskyddsinstitutet.se/htm/epid/Epi-aktuellt/EA-0213.pdf
http://www.smittskyddsinstitutet.se/htm/epid/Epi-aktuellt/EA-0214.pdf
http://www.smittskyddsinstitutet.se/htm/epid/statistik/mrsa-month-2002.htm
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Länkar till andra smittskyddsnyheter 
 
CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge)   

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
ktl.fi/ttr (Finland) 
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http://www.phls.co.uk/publications/cdr.htm
http://www.ssi.dk/en/index.html
http://www.eurosurv.org/update/
http://www.cdc.gov/mmwr/
http://www.folkehelsa.no/nyhetsbrev/msis/
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000
http://www.who.int/disease-outbreak-news/
http://www.ktl.fi/ttr
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